
Podklady k samostudiu od 1. 6. do 26. 6.

6. B/C
Český jazyk - Pavlík

Doplň vynechaná písmena
 
Dříve působili žrav- sysl- veliké škody. Silnice se klikatila mezi v-běžky pískovcov-ch skal od Ostrav-  k Břeclav- . Ve zkalené vodě spatřil- děti osikové listí. Projev-, které měli francou- tí státníci, byl- věnovány nezáko-ým činům v ciz- ch zemích. Radostné dětství většiny dětí nesmí svádět k domněnce, že kroměří-ký případ je v- jimkou. S ob- mnými balíky mi pomohli ob-taví chlapci. Nev-slovná radost m-  zaplavila při v-tězství nad Francouz-  a Rus-.
Třp-tivý plíšek se bl-skal na v-schlé zemi.

Urči slovní druhy:
 
Jirka běžel kolem rybníka.  Kolem se třpytila hladina moře. Nemocný se uzdravil.  Nemocný muž musel do nemocnice. Jardovi se ztratil penál.
Jardovi synové jeli na tábor. Pavel šel okolo. Okolo lesa vede cesta.
 

Převeď slovesné tvary do všech osob jedn. a množ.čísla ( pozor na
                                                                                                vyznačené osoby)
1. Kdybych je byl  poslechl, jistě bych  dopadl lépe.
2.
3.
 
1.
2.
3.
 
 1.  Chtěl bych, abych se zlepšil.    ----------  Pozor!   zvratná podoba
2.
3.
 
1.
2.
3.
 




Urči mluvnické kategorie podstatných, přídavných jmen a sloves
 
	Letěli bychom
	 
	 
	 
	 

	Hezký (den)
	 
	 
	 
	 

	Žabí ( kuňkání)
	 
	 
	 
	 

	V kotli
	 
	 
	 
	 

	Bez radosti
	 
	 
	 
	 

	Vyrábím
	 
	 
	 
	 

	Čtěte
	 
	 
	 
	 

	Honzovo (kolo)
	 
	 
	 
	 


 

Použij slova jako různé slovní druhy:
 
 3,7    1,2,5     8,9       1,2
 se     zdraví     a     sousedovi  

Doplň i-y
 
Nad hlavami nám kroužil- drav- orl-. Po zem-  lezl leskl-  brouk. Co tu chtěla ta ciz- paní? Byl jsem hladov- jako vlk. Zdálo se mi o motýl-ch křídlech. Kluci jsou velmi rychl- . Od moře vál tepl- vánek. Pozval jsem k nám manžele Jirásov-. Pojďte dál, mil- přátelé. Půjčil Mirkov-  nov-  svetr. Potkal Jirkov- syny. Čerstv- hověz- lůj visel na stromě. Prav- včel-  med je zdrav-.
 

Použij ve větě slova jako vyznačený  slovní druh:
 
 Pavlovi – 1:
 Pavlovy - 2:
 Pavlovi – 2:





Vyčasuj v jed. i množ. čísle
 
1. Kdybych je byl poslechl, dopadl bych lépe.   1.
2.                                                                         2.
3.                                                                         3.

Doplň sebou a s sebou
Vzal si …………..knihu. To se rozumí samo ………..Všichni……..
trhli. Máš …………..nůž?                      

Urči mluvnické kategorie:
 
	Krájela jsem
	 
	 
	 
	 

	Vařili bychom
	 
	 
	 
	 

	Pomozte
	 
	 
	 
	 

	Bude lovit
	 
	 
	 
	 


 

Dej do 7. p. č. množ.
 
obě děti                 -
velká radost          -
dětské nožičky     -
pytlácká oka       -
známí lidé            -
dvě kuchařky       -
šikovní cvičitelé   -
černé oči             -


Doplň vynechaná písmena:
 
V temně zeleném lese byl slyšet zuřiv-  ps-  štěkot. Jsme velmi zvědav-  na Jardov-  dárky. Celý večer cítil-  pronikavý štiplav-  zápach. Nemá rád ryb-  polévku. Ciz-  hladov-  kluk běhal na hřišti. Radek se mezi mal- mi osl-  téměř ztratil. Obě Novákov-  dívky se mi líbil- . Standov-  se připálil ob- d. Děti se učil-  cizí- jazyky. Při ra- ím nákupu teta koupila prav-  včel-  med. Jardovi- bratři se narodili ve Zbraslav- . Četli jste Karafiátovy- Broučky? V Seifertov- ch verších se objevuje často vyznání české zemi.
 


Dej do 2. os.č.j , 1.+  2. os. č. množ. podmiňovacího zp.
 
plakal bych, viděl bych, sledoval bych, svítil bych, sázel bych, vyrobil bych
 
př:  2.  seděl bys
          1.  seděli bychom
          2.  seděli byste


Urči mluv. kategorie:
 
	vystavte
	 
	 
	 
	 

	polepili
	 
	 
	 
	 

	hlídal bys
	 
	 
	 
	 

	pokvete
	 
	 
	 
	 

	byla bych uháčkovala
	 
	 
	 
	 


 



Procvičuj:
https://www.umimecesky.cz/diktat-ruzne-vyskyty-i-y-2-uroven/83

Napiš mluvený diktát:
https://www.umimecesky.cz/mluvene-diktaty-vila-otylka/15#


Literární výchova:
Zapiš do sešitu literární test a  správně ho vypracuj:
https://www.zsletovice.cz/pictures/e-learnig/literatura6_9.rocnik/pracovni_listy_6.pdf
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